

Individuelle Netzentgelte gemäß § 20 Abs. 2 GasNEV

Hinweis:

Gem. §20 Abs. 1 Satz 2 EnWG handelt es sich bei den dargestellten Preisen um prognostizierte und daher nur um vorläufige Werte. Die abrechnungsrelevanten Preise für 2019 werden rechtzeitig vor dem 01.01.2019 veröffentlicht und können von den hier genannten ggf. abweichen.

Gültig ab 1. Januar 2019
Stand: 05.10.2018

Individuelle Netzentgelte gemäß § 20 Abs. 2 GasNEV
Gültig ab 1. Januar 2019

Inhaltsverzeichnis

Individuelle Netzentgelte gemäß § 20 Abs. 2 GasNEV	1
1 Individuelle Netzentgelte nach § 20 Abs. 2 GasNEV	1

Individuelle Netzentgelte gemäß § 20 Abs. 2 GasNEV
Gültig ab 1. Januar 2019

1 Individuelle Netzentgelte nach § 20 Abs. 2 GasNEV

Für nachfolgende Entnahmestellen werden individuelle Netzentgelte nach § 20 Abs. 2 GasNEV angewendet.

Mit dem Ziel eines möglichst effizienten Netzbetriebes und der Vermeidung parallelen Leitungsbaus wurden die anteiligen Netzkosten auf Basis gaswirtschaftlicher Leistungen berechnet.

Der Ermittlung der gaswirtschaftlichen Leistung liegen die spezifischen Kosten der Netzelemente gemäß Kostenkalkulation nach GasNEV unter Beachtung der Vorgaben des Leitfadens der Regulierungsbehörden (Stand Juni 2012) zugrunde.

Die Veröffentlichung der individuellen Netzentgelte erfolgt gemäß § 27 Abs. 1 GasNEV

Marktlokation Netzkunde	Adresse	Sonderentgelt pro Jahr
50757123803 Universität Stuttgart HKW Pfaffenwald	Keplerstr. 7 70174 Stuttgart	643.179,36 €
50758643389 Sales & Solutions GmbH	Schelmenwasenstr. 15 70567 Stuttgart	129.958,93 €
50758828543 Flughafen Stuttgart Energie GmbH	Flughafenstr. 43 70629 Stuttgart	98.550,81 €
50759776907 EnBW Energie Baden-Württemberg AG	Durlacher Allee 93 76131 Karlsruhe	2.217.059,59 €
50759030684 Daimler AG	Werk Sindelfingen 71059 Sindelfingen	2.377.246,37 €
50759251991 VW Kraftwerk GmbH	Berliner Ring 2 38440 Wolfsburg	227.428,13 €
DE7002017170600611008320040264485 Stadtwerke Ludwigsburg-Kornwestheim GmbH	Gänsfußallee 23 71636 Ludwigsburg	1.881.182,45 €
DE70020173730000ZE000000752266VS0 Stadtwerke Esslingen am Neckar GmbH & Co. KG	Fleischmannstr. 50 73728 Esslingen	2.707.083,12 €
DE70020171065000ZE000000933985VS0 Stadtwerke Sindelfingen GmbH	Rosenstr. 47 71046 Sindelfingen	763.598,34 €
DE70020174321000ZE000000933998VS0 Stadtwerke Bietigheim-Bissingen GmbH	Rötestr. 8 74321 Bietigheim-Bissingen	1.175.054,91 €
DE70020171522000ZE000001172594VS0 Stadtwerke Backnang GmbH	Schlachthofstraße 6-10 71522 Backnang	778.897,25 €
DE70020171540000ZE000001121091VS0 Stadtwerke Murrhardt	Marktplatz 10 71540 Murrhardt	220.490,47 €

Individuelle Netzentgelte gemäß § 20 Abs. 2 GasNEV

Gültig ab 1. Januar 2019

Es fallen weitere mit der Belieferung des Netzkunden in Verbindung stehende Entgelte für Messstellenbetrieb, Messen und ggf. Konzessionsabgabe entsprechend unseres Preisblatts für die Netznutzung des Gasverteilnetzes der Netze BW GmbH an.

Umsatzsteuer:

Das jeweilige individuelle Netzentgelt wird auf Basis von Nettopreisen ermittelt. Die Nettopreise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer in Höhe von derzeit 19 %.